关于下汤镇2020年财政预算执行情况和

2021年财政预算（草案）的报告

2021年8月30日在镇十六届人大第八次会议上

下汤镇财税所所长  韩小宽

各位代表：

受镇政府委托，现将2020年财政预算执行情况和2021年财政预算（草案）提请下汤镇十六届人大第八次会议审议，并请各位代表和列席会议的同志提出意见。

一、2020年财政预算执行情况

2020年，在镇党委的正确领导和镇人大的监督支持下，面对严峻的财税形势，全镇经济社会呈现良好的发展态势，圆满完成各项财政目标任务。

（一）镇级预算执行情况

1、2020年在全国统一实行营改增的情况下，我镇税收收入任务为569万元。

2、2020年上级补助收入3042.48万元，其中：一般公共预算收入2782.82万元，政府性基金补助收入259.66万元。

3、2020年总财政支出3042.48万元。一般公共预算支出2782.82万元，其中：农业支出176.76万元，对高校毕业生到基层任职补助46.41万元，扶贫支出1226.43万元（其中：农村基础设施建设664.16万元，生产发展支出463.23万元，社会发展支出16.5万元，驻村生活补助及工作经费82.54万元）；对村民委员会和党支部的补助支出326.28万元；政府性基金支出259.66万元，年底实现了收支平衡。
二、2021年财政预算安排意见
2021年做好今年的财政工作，保证财政收支预算目标顺利实现，对保持全镇经济社会健康发展意义重大编制好年度预算，对于全面深化财税体制改革、推进依法理财，促进下汤镇建设，具有重要意义。按照镇党委、政府的要求，认真贯彻落实十九大精神，深化财政体制改革，大力发展镇域经济，努力培植骨干财源，积极组织财政收入，优化财政支出结构，全面完成财政各项工作任务。

（一）2021年镇级收支预算

1、收入安排

（1）2021年我镇税收收入任务为519万元。
（2）2021年上级补助收入总计1386.65万元，其中：一般预算补助收入1283.65万元，政府性基金收入103万元。
2、支出安排

2021年镇级一般公共预算支出安排1283.65万元，其中：村级支出196.61万元，党建三项经费支出54.27万元，异地搬迁小区工资及党建经费22.25万元，脱贫攻坚专项支出77.22万元。政府性基金支出103万元。

（二）、2021年财政重点工作

紧紧围绕镇党委、镇政府决策部署，把改革创新贯穿财政工作中，认真贯彻落实新预算法，强化预算约束，预算一经人大批准，必须严格执行，非经法定程序不得调整，预算未安排的事项一律不得支出。

各位代表，2021年我们将在镇党委的正确领导、镇人大监督支持下奋力拼搏，努力完成今年各项财政工作任务，为下汤镇的建设做出新的更大的贡献。

附件：鲁山县下汤镇人民政府2021年部门预算

鲁山县下汤镇人民政府2021年三公经费预算

                         鲁山县下汤镇人民政府

                              2021年8月30日